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Besvarelse af spørgsmål 142 alm. del stillet af Erhvervsudvalget den
18. juli 2011 efter ønske fra Frank Aaen (EL)

Spørgsmål:
Hvor meget har eller forventes de finansielle virksomheder til og med 
2012 at betale til bankpakker, indskydergarantier m.v. som følge af den 
finansielle krise, som er fradragsberettigede i virksomhedernes skatte-
regnskab. Hvis ikke udgiften er endeligt opgjort, bedes det seneste skøn 
anvendt.

Svar:
Der henvises til besvarelsen af spørgsmål 13 alm. del (paragraf 9) stillet 
af Finansudvalget til skatteministeren den 10. maj 2011 efter ønske fra 
Frank Aaen. Ordlyden af det pågældende spørgsmål var: Ministeren be-
des redegøre for grundlaget for, at bankerne kan trække deres udgifter til 
bankpakkerne fra i skat. Derudover bedes ministeren opgøre, hvor meget 
bankerne samlet set har trukket fra i skat som en følge af de udgifter, de 
har haft i forbindelse med renteudgifter til statslige lån, indskud i Afvik-
lingsselskabet etc.

Af skatteministerens besvarelse fremgik bl.a.: Samlet set har bankerne 
således betalt 15 mia. kr. i garantiprovision og 10 mia. kr. som tabsin-
deståelse til Finansiel Stabilitet A/S, der er fradragsberettigede som 
driftsomkostninger, mens de har kunnet fradrage renteudgiften på de 
statslige kapitalindskud – svarende til en renteværdi på 4,63 mia. kr. år-
ligt.

Med hensyn til rentebetalingen til staten kan det tilføjes, at renteudgiften i 
2009 udgjorde ca. 1,4 mia. kr., og, efter modregning for tabene på EIK 
Banki P/F, EIK Bank Danmark A/S, Amagerbanken og Fjordbank Mors 
samt konvertering af en del af indskuddet i Max Bank og Skælskør Bank, 
ca. 4,4 mia. kr. i 2010. Der forventes en renteudgift af samme størrelse i 
henholdsvis 2011 og 2012.

De statslige kapitalindskud fører dog umiddelbart til større indtægter i 
forbindelse med genudlån, som også indgår i pengeinstitutternes skatte-
regnskaber og dermed vil bidrage til en højere skattebetaling

Garantiprovisionen vedrørende de individuelle statslige kapitalindskud er,
i lighed med i skatteministerens besvarelse, ikke medtaget i opgørelsen, 
idet garantiprovisionen må anses som værende et element i kredit-
institutternes finansieringsomkostninger, der alternativt ville udgøres af 
en ligeledes fradragsberettiget rentebetaling til fx et andet pengeinstitut. 
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Endvidere har pengeinstitutterne i 2010 indbetalt 195 mio. kr. til Garanti-
fonden for indskydere og investorer, jf. fondens årsrapport for 2010. I 
overensstemmelse med bindende svar afgivet af Skatterådet, kan penge-
institutterne fradrage indbetalinger til Garantifonden som en driftsom-
kostning i skatteregnskabet. Der skete ikke indbetalinger til fonden i 
hverken 2008 eller 2009. Oplysninger om eventuelle indbetalinger i 2011 
vil fremgå af årsrapport for 2011. Årsrapporterne offentliggøres sædvan-
ligvis ultimo marts det efterfølgende år.


